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 اظهارات غیرمنطقی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در خصوص تغییر نام خلیج فارس به نام مجعول 
تنها  نه  ترامپ  که  داد  نشان  دیگری  شده  تحریف  و 
و  تاریخ  هرگز  بلکه  ندارد  سیاسی  گاهی  آ کوچک ترین 
جغرافیای جهان را به درستی مطالعه نکرده است. این 
اظهارات و تلاش ترامپ برای تغییر نام خلیج فارس در 
کشورهای عرب حوزه  کمک های مالی از  برابر دریافت 
خلیج فارس به همان اندازه مسخره و طنزآمیز است که 
خواسته شود نام ایالات متحده آمریکا به نام »ایالات قبائل 
آپاچی« تغییر یابد! خلیج فارس تنها یک گذرگاه آبی و یک 
جغرافیا نیست که بتوان در مقابل دریافت رشوه از برخی 
مستاجران مهاجرت کرده از عمق صحراهای سوزان به 
ساحل این پهنه آبی، نام آن را تغییر داد. خلیج فارس 
نماد یک تمدن بشری و هویت تاریخی ملتی است که در 
گستره تاریخ بشریت از دریای خون عبور کرده تا این هویت 
ایستاده بر قله های تمدن انسانی را حفظ کند. بیش از 6 
هزار سال است که تذکره نویسان، سیاحان و دریانوردان 
غربی همواره در تذکره های باقی مانده خود از نام زیبای 
خلیج فارس برای این آبراه استفاده می کردند. تلقی تاجر 
کنون کشکول گدایی را در  ورشکسته ای مانند ترامپ که ا
دست گرفته تا در مقابل دریافت چند صد میلیون دلار 
رشوه از چند کشور عربی نفت خیز منطقه، حقایق تاریخی را 
تحریف کند این است که می توان هویت یک ملت را در بازار 
مکاره دادوستدهای مالی، تغییر داد. امواج توفنده و اسناد 
که خلیج فارس همواره  تاریخی موجود نشان می دهد 
در طول تمدن 6 هزار ساله ایران بخش جدایی ناپذیر از 
کمیتی ایران بزرگ بوده و تا همیشه تاریخ نیز  قلمرو حا
باقی خواهد ماند. این در حالی است که عمر مستاجران 
ساحل نشین خلیج فارس از 70 سال تجاوز نمی کند و هر 
گونه تغییری در واقعیت های تاریخی برای این رژیم های 
تازه تاسیس هزینه های سنگینی به همراه خواهد داشت. 
گویا ترامپ در آستانه سفر به چند کشور حوزه خلیج فارس 
برابر  که حاضر است در  را ارسال می کند  این سیگنال 
دریافت کمک مالی، هویت یک ملت تاریخسازی مانند 
ایران را قربانی کند. اما قطعا برخی کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس که ترامپ در گذشته از آنها با تعابیر و الفاظ 
توهین آمیزی نام برده، دیگر حاضر نیستند به وی باج 
دهند. بسیاری از این کشورها به دلیل شرایط اقتصادی 
منطقه و کاهش قیمت نفت برای نخستین بار در طول 5 
دهه گذشته با کسری شدید بودجه در سال جاری مواجه 
شده اند و توان باج دادن به ترامپ را ندارند. لذا نام دل انگیز 
خلیج فارس همواره بر جریده قلب و وجدان ملت ایران با 
همه اقوام و مذاهب ثبت شده و این ملت هر گونه مزاح 
سیاسی در مورد تغییر واقعیت های تاریخی را تحت هیچ 

شرایطی برنمی تابد. 

 خلیج فارس و هویت تاریخی ایران
سخــن روز

  سفر وزیرامورخارجه
به قطر و عربستان

امور  وزارت  سخنگوی  بقایی،  اسماعیل 
خارجه در گفت وگو با خبرنگاران از سفر وزیر 
امور خارجه به عربستان و قطر در روز شنبه 
خبر داد. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر تقویت مستمر روابط با همسایگان، اعلام 
کرد وزیر امور خارجه روز شنبه برای دیدار و 
با مقام های عالیرتبه عربستان به  گفت وگو 
ریاض سفر خواهد کرد. به گفته بقایی، وزیر 
امور خارجه شنبه عصر نیز برای شرکت در 
اجلاس گفت وگوی ایران- جهان عرب به دوحه 

خواهد رفت. 

تبریک ایران برای پاپ جدید
سفارت جمهوری اسلامی ایران در واتیکان 
در شبکه اجتماعی ایکس آورده است: »سفارت 
مقدس،  مقر  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
انتخاب کاردینال پرووست را به عنوان پاپ و 
رهبر کلیسای کاتولیک جهان به پیروان این 
مذهب تبریک عرض می نماید و امیدوار است 
در دوران رهبری پاپ جدید، شاهد تلاش 
ادیان،  بین  تقریب  گفت وگو،  برای  گسترده 
گسترش صلح، عدالت اجتماعی و از میان 

برداشتن ظلم و ستم در جهان باشیم.«

کید بر اهمیت خلیج فارس    تا
در نماز جمعه

جمعه  خطیب نماز  خاتمی  احمد  سید 
تهران در اظهاراتی گفت: آنها هم که دلداده 
میهن هستند حتی در خارج از کشور به ترامپ 
اعتراض کردند. اتحاد بین ملت ایجاد شد. 
حتی قبل از اسلام این خلیج، خلیج فارس 
کرده  که نام پیدا  بوده است اولین دریایی 
است همین خلیج فارس بوده است. در منابع 
عربی هم الخلیج الفارسی نوشته شده است 
و  دوستی  خلیج  همیشه  خلیج فارس  این 
برادری با همسایه ها بوده است. ما انتظار 
داریم همسایه ها هم دراین عرصه وارد شوند و 
به ترامپ هم بگویند ما هم با این غلط ها موافق 
نیستیم این خلیج، خلیج فارس بوده است و تا 

ابد خلیج فارس خواهد بود. 

  تجهیز جنگنده ها 
به موشک های بومی

در  واحدی  حمید  خلبان  سرتیپ  امیر 
حاشیه آیین تودیع و معارفه فرماندهان قدیم 
و جدید پایگاه چهارم شکاری وحدتی دزفول 
اظهار کرد: نیروی هوایی مقتدر ارتش جمهوری 
اسلامی در آماده ترین سطح خود قرار دارد و 
آماده اجرای فرامین فرماندهی کل قواست. 
وی با بیان این که »نیروی هوایی با تمام قدرت 
آماده دفاع از آسمان کشور است« افزود: امروز 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
، نگهداری و بازآمد و همچنین  از نظر تعمیر
آموزش نیروی انسانی و دستیابی به تجهیزات 
مدرن و پیشرفته از هر روزی آماده تر است. 
تمام جنگنده  های نیروی هوایی با اقدام های 
بسیار خوب امروز به انواع مهمات، تجهیزات و 
موشک های دورایستای بومی مجهز شده اند. 

 بازدید فرمانده ارتش 
از پدافند آبدانان

موسوی  عبدالرحیم  سید  سرلشکر  امیر 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
بازدید از پدافند آبدانان با ابراز خرسندی از 
تلاش ها و مجاهدت های شبانه روزی مدافعان 
آسمان کشور، بر نقش کلیدی پدافند هوایی در 
تأمین امنیت ملی و حراست از مرزهای هوایی 
کرد. وی در  کید  جمهوری اسلامی ایران تأ
جمع فرماندهان و کارکنان گروه پدافند هوایی 
شهید ملکی، با اشاره به رهنمودهای فرماندهی 
معظم کل قوا مبنی بر اینکه »پدافند هوایی 
در خط مقدم دفاع از کشور قرار دارد«، افزود: 
ارتقای توان عملیاتی و حفظ آمادگی رزمی در 
تمامی شرایط، رسالت اصلی نیروهای پدافندی 
است و به فضل الهی، کارکنان غیور این نیرو 
با ایمان، تخصص و انگیزه مثال زدنی، این 
مسئولیت و مأموریت خطیر را به بهترین شکل 
اجرا می کنند. در این بازدید، معاون هماهنگ 
کننده نیروی پدافند هوایی ارتش، فرمانده کل 

ارتش را همراهی می کرد. 

 معلم باید در تراز نظام 
معرفی شود

حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس اول 
کید بر ضرورت  مجلس شورای اسلامی با تأ
گفت: باید  ارتقای جایگاه معلم در جامعه، 
تلاش کنیم تا منزلت واقعی معلم که قله تعلیم و 
تربیت است، در تراز نظام جمهوری اسلامی به 
مردم معرفی شود. او در ادامه گفت: سرچشمه 
تمام موفقیت ها و پیشرفت ها، آموزش وپرورش 
است. برای تحقق احکام اسلامی و پیشرفت 
به  ویژه  توجه  جز  راهی  جامعه،  علمی 
آموزش وپرورش وجود ندارد. معلمان باید در 
صدر توجهات قرار گیرند، چرا که بسیاری از 
مسائل و آسیب های اجتماعی به ویژه در میان 
نوجوانان و جوانان، با نقش آفرینی آنان قابل 

حل است. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 محمد هاشمی: 

 جهان اسلام متحد شود دیگر کسی جرأت
تعرض به مسلمانان را پیدا نمی کند

کید رهبر  یک فعال سیاسی با اشاره به تا آرمان ملی: 
کرد:  معظم انقلاب بر ضرورت اتحاد امت اسلامی، بیان 
جهان اسلام از چندین کشور تشکیل شده است. محدوده 
وسیعی از جهان تحت عنوان جهان اسلام شناخته می شود. 
بر اساس برآوردی که امروز می شود، حدود دو میلیارد نفر از 
جمعیت جهان را مسلمانان تشکیل می دهند. اما فرهنگ ها 
و مطالبات مردم در جهان اسلام باهم تفاوت دارد. هر کدام 
از کشورهای اسلامی با مسائل و دغدغه هایی مواجه هستند. 
محمدهاشمی گفت: هر کدام از کشورهای اسلامی یکسری 
مشکلات داخلی و یکسری دشمن مرزی و بین المللی دارد. 
از  هرکدام  نیست.  یکپارچه  باید  که  آنطور  اسلام  جهان 
گی های مختلفی دارد. نوع لباس و رفتار  کشورهای اسلامی ویژ
در کشورهای اسلامی متفاوت است. به عنوان مثال در کشور 
 . مالزی یک نوع فرهنگ وجود دارد. در ایران فرهنگی دیگر
این ها تفاوت های سلیقه در جهان اسلام را نشان می دهد. اما 
غ از همه این تفاوت ها ملت های  در نهایت در مراسم حج فار
مسلمان کنار هم جمع آمده و یک لباس واحد سفید رنگ 
می پوشند. این نمایشی از قیامت است. این فعال سیاسی، 
تصریح کرد: حج می تواند از جهات مختلف نماد وحدت 
گر اینگونه شود، دیگر کشورهای کوچک  جهان اسلام باشد. ا
جمعیت  کنند.  تعرض  مسلمانان  به  نمی توانند  بزرگ  و 
کسی  گر باهم متحد باشند دیگر  نزدیک به دو میلیارد ا
جرأت نمی کند که با آنان طرف شود. به تعبیر امام هرکدام از 
گر یک آب دهن بیندازند اسرائیل را آب  کشورهای اسلامی ا
خواهد برد. باتوجه به شرایط امروز جهان، که رهبر انقلاب نیز 
در فرمایشات خود به آن اشاره کردند یعنی مسئله فلسطین، 
کید کرد:  اتحاد جهان اسلام یک ضرورت است. وی در ادامه تا
گر جهان اسلام با وحدت مانند حج در صحنه جهان امروز  ا
حاضر شود، دیگر هیچ کشور کوچک و بزرگی جرأت تعرض به 
جهان اسلام را نخواهد داشت. این یک ضرورت است. از طرف 
دیگر ریشه تفرقه و جدایی در جهان اسلام انگلیسی است. 
سید جمال اسدآبادی که یکی از علمای مبارز اسلامی بوده 
است. به کشورها مختلف سفر می کرد و ترویج وحدت و اتحاد 
را در میان مسلمانان انجام می داد. ایشان به مصر سفر کرد. 
در مصر کار خود را با قرآن شروع کرد. وی افزود: افرادی که در 
مصر پیرو سید جمال بودند، دور هم روزانه جمع می شدند و 
یک جز قرآن می خواندند. سپس مردم در مصر به این نتیجه 
رسیدند که باید انگلیس را از مصر اخراج کنند. در آن زمان 
کمیت داشتند. مردم برخاستند و  انگلیسی ها در مصر حا
گفتند که انگلیسی ها باید از مصر اخراج شوند. این مسئله 
، به انگلستان گزارش شد که  توسط کنسول انگلیس در مصر
سید جمال اسدآبادی آمده قرآن می خواند و می گوید که باید 
انگلیس را از بین برد. مردم نیز به پا خاستند و می گویند باید 

انگلیس اخراج شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
نفت،  حوزه  شرکت های  اتصال 
گاز و پتروشیمی به دانشگاه های 
یک  و  ضروری  را  کشور  برجسته 
رویداد برد- برد دانست و گفت: 
کمک  موجب  اتصالی  چنین 
متقابل دانشگاه ها و این شرکت ها 
از یک سو  و  به یکدیگر می شود 
واقعیات  با  دانشگاهی  نخبگان 
این حوزه مواجه و درگیر می شوند 
و از سوی دیگر می توانند با تکیه 
بر دانش خود برای حل مشکلات 
راه حل ارائه کنند. مسعود پزشکیان 
پس از بازدید از بیست و نهمین 
 ، گاز نفت،  بین المللی  نمایشگاه 
با  تهران،  پتروشیمی  و  پالایش 
بیان این که »هدف برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی، معرفی توانمندی 
و  کنندگان  مصرف  به  شرکت ها 
سیاست گذاران است«، گفت: ما در 
این بازدیدها هم از توانمندی ها و 
هم از مشکلات این شرکت ها مطلع 
می شویم و بررسی خواهیم کرد که 
با چه و سازوکاری می توانیم کمک 
کنیم که شرکت های حوزه نفت، گاز 
کثر توانمندی  و پتروشیمی به حدا
خود دست یافته و سود فعالیت 
آنها هم به خود این شرکت ها و 
هم به کشور برسد. وی با اشاره به 
توانمندی های شرکت های نفت، 
کشور  پتروشیمی  و  پالایش   ، گاز
حلقه های  گر  ا کرد:  خاطرنشان 
مختلف فعالیت در این زمینه را 
متصل  به هم  صحیح  شکل  به 

کرده و ساختار کاملی ایجاد کنیم، 
این شرکت ها با سرعت بیشتری 
توسعه یافته و محصولاتی با کیفیت 
بهتر تولید می کنند. وی همچنین 
نفت،  حوزه  شرکت های  اتصال 
گاز و پتروشیمی به دانشگاه های 
یک  و  ضروری  را  کشور  برجسته 
رویداد برد- برد دانست و گفت: 
کمک  موجب  اتصالی  چنین 
متقابل دانشگاه ها و این شرکت ها 
از یک سو  و  به یکدیگر می شود 
واقعیات  با  دانشگاهی  نخبگان 
این حوزه مواجه و درگیر می شوند 
و از سوی دیگر می توانند با تکیه 
بر دانش خود برای حل مشکلات 
راه حل ارائه کنند؛ امیدوارم این 
حلقه ها به یکدیگر متصل شده و 
ساختاری کامل برای حل مشکلات 
شرکت ها  این  فعالیت  ارتقای  و 

کید  فراهم شود. رئیس جمهور تا
توان به حل  با همه  کرد: دولت 
مشکلات شرکت های حوزه نفت، 
کمک  پتروشیمی  و  پالایش   ، گاز
رئیس جمهور  همچنین  می کند. 
در جلسه شورای اجتماعی کشور 
کید بر ضرورت نهادسازی و  با تأ
شبکه سازی اجتماعی برای مقابله 
با آسیب ها و چالش های فرهنگی 
از  و اجتماعی، راهکار برون رفت 
مسائل مزمن جامعه را بهره گیری 
از ظرفیت مردم دانست. پزشکیان 
کارآمدی بخشنامه ها  با اشاره به نا
و دستورالعمل های صرف در حل 
برخی مشکلات افزود: در همه امور، 
گر مردم به صحنه آورده شوند،  ا
بسیاری از معضلات و چالش هایی 
که از طریق روال های اداری قابل 
مشارکت  یاری  به  نیست،  رفع 

شد.  خواهد  حل وفصل  عمومی 
وجود  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
ساختارهای اجتماعی گسترده و 
ریشه دار در کشور از جمله مساجد، 
سلامت،  پایگاه های  و  مدارس 
این  در  چنانچه  کرد:  تصریح 
بسترها، قرارگاه های محلی با حضور 
گون  و هم افزایی اصناف و اقشار گونا
اهداف  می توان  گیرد،  شکل 
دولت را در عرصه های فرهنگی، 
آموزشی، تنظیم ناترازی انرژی و 
به صورت  مردم،  معیشت  بهبود 
ملموس و اثربخش محقق کرد. دکتر 
پزشکیان در ادامه تبدیل مساجد 
به قرارگاه های عملیاتی را یکی از 
رویکردهای راهبردی دولت خواند 
و گفت: این اقدام افزون بر پیشبرد 
رویکردی  با  دولت  برنامه های 
مردمی و همدلانه، موجب افزایش 
سرمایه اجتماعی، پیوند دوباره 
مردم با مساجد و تقویت انسجام 
رئیس جمهور  شد.  خواهد  ملی 
کید کرد: حل آسیب ها و معضلات  تأ
اجتماعی جز از مسیر شبکه سازی 
مردمی و جلب مشارکت اجتماعی 
میسر نیست. نمی توان پذیرفت 
که پس از گذشت ۴7 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی، مردم از باورها و 
فاصله  خود  اصیل  ارزش های 
زمان  هر  از  بیش  امروز  بگیرند. 
باید به مردم بازگشت، آنان را در 
تصمیم سازی ها سهیم کرد و با تکیه 
بر ظرفیت بی بدیل آنان، کشور را از 

گذرگاه دشواری ها عبور داد. 

رئیس جمهور: 

 اتصال شرکت های نفت ،گاز و پتروشیمی به دانشگاه ها 
یک رویداد برد- برد است

اولویت دولت؛ توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر 

رئیس  و  رئیس جمهور  معاون    
زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
توسعه  اهمیت  بر  کید  تأ با  کشور 
انرژی های تجدیدپذیر گفت: گسترش 
نیروگاه های خورشیدی و استفاده از 
ک، از اولویت های دولت  انرژی های پا
چهاردهم و یکی از ابزارهای اصلی 
کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
در  زیست محیطی  لایندگی های  آ و 
اظهار  انصاری  شینا  است.  کشور 
کرد: واقعیت این است که در هیأت 
دولت در هیچ جلسه ای نیست که 
آقای دکتر پزشکیان موضوع توسعه 
انرژی خورشیدی را پیگیری نکنند؛ 
به همین علت این موضوع به طور 
جدی در دستور کار دولت چهاردهم 
قرار گرفته است. وی افزود: امیدواریم 
سال پیش رو، سال جهش استان ها در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر و کاهش 

آلاینده های زیست محیطی باشد. 

آرمان ملی: وزیر امور خارجه در ارتباط با 
زمان و مکان برگزاری دور چهارم گفت وگوهای 
کرات  ایران و آمریکا اظهار کرد: زمان و محل مذا
کرات  مذا واسطه  عنوان  به  عمان  طریق  از 
مشخص می شود. دوستان عمانی در مورد 
کرات در روز یکشنبه از ما سوال  برگزاری مذا
کردیم.  کردند و ما نظر موافق خود را اعلام 
با  اینکه ظاهرا  بیان  با  سید عباس عراقچی 
نیز صحبت شده است، اظهار  طرف مقابل 
کرد: تا اینجا بنا بر این است که در روز یکشنبه 
کرات برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: در  مذا
کرات همچنان منتظر  مورد ساعت شروع مذا
هماهنگی طرف عمانی هستیم. رئیس دستگاه 
کرات مسیر خود را  دیپلماسی ادامه داد: مذا
به سمت جلو می رود و طبیعی است که هرچه 
جلوتر برویم به مشورت های بیشتر نیاز داریم و 
هیات ها به زمان بیشتری برای بررسی مطالب 
مطرح شده احتیاج دارند. عراقچی تصریح کرد: 

اما مهم این است که مسیر رو به جلو است و به 
این سمت می رویم که به تدریج وارد جزئیات 
شویم. وزیر امور خارجه در ارتباط با مواضع 
آمریکایی ها  سوی  از  شده  ح  مطر متناقض 
کرات تهران-  در ارتباط با مسائلی که در مذا
واشینگتن به دنبال آن هستند، عنوان کرد: 
مواضع ما، یک مواضع اصولی است، مبانی خود 
را دارد و بنابراین تغییرناپذیر است. وی افزود: 
ما بر اساس مسیری و اصولی که طراحی شده 
حرکت می کنیم اما از طرف مقابل پیام های 
ضد و نقیضی دریافت می کنیم، افراد مختلفی 
صحبت می کنند و بعضاً یک نفر حرف هایی را 
می زند که فردا یا همان روز آن را نقض می کند! 
عراقچی خاطرنشان کرد: این از مشکلات کار 
است، برخی معتقدند که این موضوع به خاطر 
شروع کار دولت جدید در آمریکاست و اینکه 
آنها هنوز به صورت کامل مستقر نشده اند و یا 
هنوز مواضعشان را به درستی طراحی نکرده اند، 

کراتی  برخی نیز آن را به حساب حیله های مذا
می گذارند. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران ادامه داد: از نظر ما هرچه باشد، 
مهم نیست. ما مسیر خودمان را طی می کنیم، 
مواضع ما روشن است، بر روی آن ایستادگی 
داریم. وی افزود: هرجا منافع مردم ایران تامین 
شود ما جلو می رویم و هرجا منافع تامین نشود 
ایستادگی می کنیم و خیلی درگیر و دربند این 
حرف های متناقض نیستیم و مسیر خودمان 
گروسی«،  را طی می کنیم. همچنین »رافائل 
در  اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ مدیرکل 
تماس تلفنی با »سید عباس عراقچی«، وزیر 
ایران  همکاری های  مورد  در  خارجه،  امور 
انس راجع به برنامه صلح آمیز هسته ای  و آژ
که  کرد. در این تماس تلفنی  گفت وگو  ایران 
صبح دیروز انجام شد، آخرین وضعیت روند 
گفت وگوهای غیرمستقیم ایران- آمریکا مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

سید عباس عراقچی: 
یکشنبهبرگزارمیشود دورچهارمگفتوگوهایایرانوآمریکاروز

اظهارات اشتباه روبیو 
درباره انرژی هسته ای

 تسلیحات متناسب 
با نبردهای روزجهان

اتمی  انرژی  سازمان  معاون   
ایران در خصوص اظهارات روبیو، 
بر  آمریکا مبنی  وزیر امور خارجه 
تنها  ایران  کرده  عنوان  اینکه 
که سلاح هسته ای  کشوری است 
ندارد اما از غنی سازی برخوردار 
دیگری  کشورهای  گفت:  است 
هسته ای  سلاح  که  هستند  هم 
می کنند.  سازی  غنی  اما  ندارند 
بهروز کمالوندی افزود: این مساله 
را  خارجه  حتم کادر وزارت  به 
که چرا وزیر امور  ناراحت می کند 
خارجه بدون مطالعه چنین اظهار 
وی  است.  کرده  ح  مطر را  نظری 
مانند  کشورهایی  کرد:  تصریح 
اپن،  کره جنوبی، ژ بلژیک، هلند، 
آرژانتین و آلمان هستند که سلاح 
ندارند اما غنی سازی  هسته ای 
می کنند. بنابراین باید گفت ایران 
تنها کشوری نیست که غنی سازی 
سلاح  حال  عین  در  و  می کند 

هسته ای ندارد. 

نیروهای  کل  ستاد  رئیس   
مسلح با بیان این که »تسلیحات 
و تجهیزات ساخته شده متناسب 
با نبردهای اخیر جهان و آنچه در 
آینده اتفاق خواهد افتاد، آماده 
تحولات  گفت:  است«،  شده 
که در یکی دو سال اخیر  فراوانی 
گرفته، در  در وزارت دفاع صورت 
تسلیحات و تجهیزات نمود عینی 
که این تحولات  کرده است  پیدا 
عمده  قسمت  که  محصولات  و 
آن ها نیز در میدان تست شده و 
کارامدی خودش را نشان داده، 
مسلح  نیروهای  بالاتر  دست  به 
منجر  آتی  احتمالی  نبردهای  در 
محمد  سرلشکر  سردار  می شود. 
لازم  تدابیر  اینکه  بیان  با  باقری 
نسبت به توانمندی های دشمن و 
مقابله با آن ها در جنگ الکترونیک، 
دیگر  و  سایبری  جنگ های 
تجهیزات اتخاذ شده است، اظهار 
و  تحرک  مانند  گی هایی  ویژ کرد: 
چابکی، هوشمندی، امکان شبکه 
محور شدن تجهیزات و تسلیحات، 
به خوبی دنبال شده است و در 

محصولات نیز دیده می شود. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات آسیای جنوبی را بررسی می کند

کستان در »جنگ مدرن« نبرد هند و پا
که  گروه  سیاسی: از روزی    آرمان ملی- 
کستان توانست استقلال خود را از هندوستان  پا
اعلام کند، درگیری ها و جدال ها همچنان ادامه 
دارد. باتوجه به درگیری های فصلی در منطقه 
مرزی »کشمیر« ولی حالا باید بگوییم که 2کشور 
وارد فاز جنگی شده اند که بنا بر گزارش های 
منتشر شده، کارشناسان حوزه جنگنده های 
هوایی معتقدند که در جدال بین دهلی نو و 
اسلام آباد نوعی از آنچه »جنگ مدرن« نام دارد را 
مشاهده کردیم. باتوجه به اینکه هر 2کشور دارای 
تعداد قابل توجهی کلاهک هسته ای هستند و 
جنگنده های به روزی در اختیار دارند وضعیت 
برای گسترش دامنه جنگ با بیم و امید دنبال 
می شود. پس از گذشت 2 هفته از آغاز تشدید 
که بر اثر حمله  تنش ها میان این 2همسایه 
تروریستی اسلام گراهای افراطی در نزدیکی شهر 
»پهلگام« هند رخ داد و منجر به کشته شدن 26 
نفر شد، دهلی نو چهارشنبه شب ماموریتی به نام 
« را علیه آنچه زیرساخت های  »عملیات سندور
کستان نام دارد را آغاز کرد که  »تروریستی« در پا
این حمله دست کم 31 کشته برجای گذاشت 
ولی این پایان درگیری ها نیست و در ادامه این 
گزارش به حمله تلافی جویانه اسلام آباد خواهیم 
پرداخت. همچنین باید به این مورد اشاره 
کنیم که وزیر امور خارجه ایران از ابتدای شروع 
این درگیری با سفرهایی به اسلام آباد و دهلی نو 
خواستار خویشتن داری طرف ها شده است، 
کنون هیچ دستاوردی به همراه  که تا تلاشی 

نداشته است. 
کستان   حمله تلافی جویانه پا

کستان بامداد چهارشنبه در اقدامی  ارتش پا
تلافی جویانه با گلوله بارانی سنگین مناطق مرزی 

در کشمیر هندوستان را هدف قرار داد که ده ها 
کشته و زخمی به دنبال داشت. بنابر گزارش ها 
کستانی ها در منطقه مرزی  حملات سنگین پا
کشمیر هند،  »پونچ« واقع در ایالت جامو و 
گذاشت. در  گسترده ای بر جای  خرابی های 
این حملات توپخانه ای و خمپاره ای که پس از 
آغاز عملیات سندور توسط ارتش هند رخ داد، 
دست کم ۹ تن کشته و 2۸ نفر زخمی گزارش شده 
است. یکی از افسران پلیس حاضر در منطقه 
گفت این حملات منجر به ویرانی گسترده ای 
کن تاریخی مانند  شده است و حتی برخی اما
قلعه پونچ و معابد باستانی نیز در امان نماندند. 
بر اثر این گلوله باران، ساختمان ایستگاه سازمان 
ملل و اداره جنگل داری در پونچ نیز آسیب جدی 

دیدند. 
 آمارهای ضد  و نقض 

که در عملیات  مقامات هندی مدعی اند 
خ داد  « که بامداد چهارشنبه ر نظامی »سِندور
70 »تروریست« کشته شده اند و هیچ تاسیسات 
کستانی هدف قرار نگرفته است. در  نظامی پا
کستانی ها از کشته شدن 31 نفر و  مقابل اما پا

زخمی شدن 57 نفر دیگر خبر دادند. 
 مدرن ترین جنگ هوایی تاریخ

کستان در گفت وگو با شبکه  منابع نظامی پا
آمریکایی ادعا کردند که در درگیری های اخیر 
بین دهلی نو و اسلام آباد، در مجموع 125 جت 
جنگنده بیش از یک ساعت در آسمان به تبادل 
موشک پرداختند. این منابع به شبکه آمریکایی 
»سی ان ان« گفتند که هیچ یک از طرفین برای 
جلوگیری از وقوع حادثه ای مشابه سال 201۹ از 
مرز عبور نکردند و برخی از موشک ها از فاصله 
بیش از 160 کیلومتری از اهداف خود شلیک 

شدند. طبق گزارش این رسانه آمریکایی، در 
صورت تایید چنین ادعایی این درگیری، یکی 
از بزرگ ترین نبردهای هوایی تاریخ مدرن نام 
کستانی همچنین  خواهد گرفت. این منبع پا
مدعی نابودی دست کم پنج جنگنده هندی 
کنون  تا که  کرد  شده است. سی ان ان اعلام 

نتوانسته این ادعا را تایید کند. 
 تلاش های ایران 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که 
برای رایزنی با مقام های عالی رتبه هند به دهلی نو 
سفر کرده بود، عصر پنجشنبه طی تماس تلفنی 
«، معاون نخست وزیر و  با »محمد اسحاق دار
کستان، در خصوص آخرین  وزیر امور خارجه پا
تحولات امنیتی در منطقه آسیای جنوبی در 
کستان،  پا و  هند  بین  تنش ها  تشدید  مورد 
کستان نیز  کرد. وزیر امور خارجه  پا گفت وگو 
ضمن تشریح آخرین وضعیت موجود در منطقه، 
مواضع این کشور را در این رابطه توضیح داد و 
تصریح کرد که این کشور به دنبال تشدید تنش 
نیست. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
در این سفر با »دروپادی مورمو«، رئیس جمهوری 
کرد و در مورد روابط  گفت وگو  هند دیدار و 
اقتصادی تهران و دهلی نو مواردی را بررسی 
کردند. عراقچی در این دیدار همچنین با اشاره 
به اینکه ایران براساس مواضع اصولی خود در 
محکومیت تروریسم، بلافاصله بعد از حادثه 
تروریستی در پهلگام، آن را محکوم نمود، تصریح 
کرد که تهران مجدانه خواستار صلح و ثبات در 
منطقه آسیای جنوبی است و ضمن دعوت به 
پرهیز از هر اقدامی که تشدید کننده تنش ها 
باشد، آماده کمک به کاهش تنش و برقراری 

آرامش در این منطقه است.


